1

第５回山梨市下水道事業審議会議事概要

日 時  令和３年１０月２０日 １３：３０～１４：００

場 所  山梨市役所 応接室

１．開会

２．議事 [出席委員：２名 事務局：下水道課長以下３名]

【答申】

 名取会長から高木市長へ答申書の提出（答申書は別紙参照）

 高木市長挨拶

◎市長挨拶

７月３０日の諮問から、名取会長、奥平職務代理を中心に水道・下水道の料金改定について

審議をいただき、誠にありがとうございました。

また、山梨県がまん延防止等重点地区に指定され、タイトな審議会のスケジュールが強い

られましたが、ご対応いただき、感謝申し上げます。

今回の答申において、水道料金の改定は見送り、下水道料金は増額改定するほか提言事項

もいただいております。

答申を真摯に受け止め、上下水道ともに更なる経営努力に努めていきますので、今後とも

皆様のご支援とご協力をよろしくお願い申し上げます。

閉会